Der strittige Darlehensvertrag wurde von den beiden Beschwerdeführern und der Ehefrau des

Zweitbeschwerdeführers am 21. Dezember 1982 unterfertigt und hat folgenden Wortlaut:

"Die Kanzleigemeinschaft der Patentanwälte Dr. (Erstbeschwerdeführer), DDr. (Zweitbeschwerdeführer) in ... bekennt

und bestätigt den Betrag von S 250.000,-- (Schilling zweihundertfünfzigtausend) am 19. August 1982 und den Betrag

von S 750.000,-- (Schilling siebenhundertfünfzigtausend) am 30. September 1982 als Darlehen von Frau (Ehefrau des

Zweitbeschwerdeführers) empfangen zu haben.

Dieser Betrag wird zu einem Zinssatz verzinst, der ein halbes Prozent unter dem jeweils von der Bank ... an die

Kanzleigemeinschaft für Soll-Zinsen verrechneten Zinssatz liegt. Die Bezahlung der Zinsen erfolgt monatlich im Voraus.

Das Darlehen ist von den Darlehensnehmern jederzeit, von der Darlehensgeberin nur in Teilbeträgen von höchstens

S 250.000,-- (Schilling zweihundertfünfzigtausend) pro Kalenderjahr kündbar. ..."

In einem Aktenvermerk vom 28. Oktober 1986 wurde der Inhalt einer zwischen dem Zweitbeschwerdeführer, seiner

Ehefrau (Darlehensgeberin) und dem steuerlichen Vertreter abgehaltenen Besprechung dahingehend

zusammengefasst, dass die Darlehensgeberin eine Zinsvorauszahlung für drei Jahre gewünscht habe.